
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

ACQUISTO STRUMENTARIO CHIRURGICO FORNITORI VARI.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 556/22



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in conseguenza al sensibile aumento dell’attività operatoria, necessaria a rispondere all’esigenza di 
recupero delle sedute che non si sono potute svolgere durante il periodo di massima emergenza 
pandemica da Covid-19, sono pervenute presso lo scrivente Servizio numerose richieste di acquisto di 
strumentario chirurgico, da destinare alle Sale Operatorie ed ai reparti dei P.O. dell’Azienda Ulss 8 
Berica, necessario a garantire il costante ricambio dello strumentario stesso;

interpellata, la Direzione Medica Ospedaliera ha autorizzato l’acquisto di quanto richiesto sottolineando 
l’urgenza di acquisire i dispositivi medici richiesti;

l’art. 1 c.2 della L. 120/2020, come modificato dall’art.51 del D.L. 77/2021, prevede che, la pubblica 
amministrazione, per acquisti di valore inferiore ad € 139.000,00 iva esclusa possa procedere mediante:

a) Affidamento diretto, previa idonea motivazione, senza la richiesta e la valutazione di più preventivi;

viste le specifiche richieste avanzate dai vari reparti, si è provveduto a richiedere offerta alle ditte Croma 
Gio.Batta srl, Waldner Tecnologie Medicali srl, Galiazzo ed Uber Ros spa, considerati tra i maggiori 
fornitori di strumentario chirurgico presenti sul mercato richiedendo l’invio del listino prezzi dei prodotti 
da loro forniti con l’indicazione della scontistica riservata all’Azienda Ulss 8 Berica;

le ditte interpellate hanno inviato allo scrivente Ufficio i listini, lo stesso Ufficio ha poi inoltrato gli stessi 
ai vari Direttori delle UOC, i quali sulla base delle risultanze dei loro fabbisogni ci hanno indicato gli 
strumenti di cui necessitano per far fronte alle esigenze del periodo;

a seguito delle richieste pervenute e sulla base dei listini e degli sconti riservati alla nostra Azienda si è 
valorizzato un importo stimato, diviso per singola azienda pari a: 

- Waldner, importo stimato di 8.182,46;
- Croma Giò Batta, importo stimato 15.799.07,
- Galiazzo, importo stimato di 2.114,54
- Uber Ros Spa, importo stimato di 3.852,53

tutto ciò premesso, si propone di assegnare la fornitura di strumentario chirurgico da destinare ai vari 
reparti dei P.O. dell’Azienda Ulss 8 Berica, alle ditte e per gli importi di seguito indicati:

- Waldner, importo stimato di 8.182,46;
- Croma Giò Batta, importo stimato 15.799,07;
- Galiazzo, importo stimato di 2.114,54;
- Uber Ros spa, importo stimato di 3.852,53;

per un totale complessivo stimato di 29.948,53 iva esclusa per coprire i fabbisogni di strumentario 
chirurgico richiesto dai vari reparti, per soddisfare i bisogni di ricambio e per far fronte all’aumentata 
richiesta in questo periodo di ripresa di attività chirurgica più sostenuta;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;



In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE
UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

DISPONE

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 1 c.2 della L. 120/2020, come modificato dall’art.51 del D.L. 77/2021, 
la fornitura di strumentario chirurgico da destinare ai vari reparti dei P.O. dell’Azienda Ulss 8 Berica, 
alle ditte e per gli importi di seguito indicati;

- Waldner, importo stimato di 8.182,46;
- Croma Giò Batta, importo stimato 15.799,07;
- Galiazzo, importo stimato di 2.114,54;
- Uber Ros spa, importo stimato di 3.852,53;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 36.537,21 iva inclusa, sarà imputato al conto 5402000126 
CDEL 22VP0556Q0 e sarà totalmente a carico del bilancio sanitario 2022;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2022-12-07T14:45:30+0100
	Miotto Giorgio




